
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИГНАТОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

МАЙНСКОГО РАЙОНА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

РЕШЕНИЕ 

р.п. Игнатовка 

 

20.02.2025                                                                                                         № 22/38 

 

  

О выполнении Программы (прогнозного плана) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Игнатовское 

городское поселение» Майнского района Ульяновской области на 2024 год 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района 

Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области 

решил: 

1. Информацию о выполнении Программы (прогнозного плана) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области 

на 2024 год принять к сведению (прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Совета депутатов по бюджету, социальной и молодежной политике, местному 

самоуправлению (Шаляхина Е.П.) 

 

 

 

Глава муниципального образования                                             

«Игнатовское городское поселение»                                                      В.П.Супрун 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Игнатовское городское 

поселение» 

Майнского района Ульяновской 

области от 20.02.2025  № 22/38 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о выполнении Программы (прогнозного плана) приватизации  

муниципального имущества и земельных участков муниципального 

образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района  

Ульяновской области  

 

       Решением Совета депутатов муниципального образования «Майнский 

район» Ульяновской области от 16.11.2023 № 4/12 «О прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального имущества и земельных участков 

муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского 

района Ульяновской области на 2024 год и основных направлениях политики 

муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского 

района Ульяновской области в сфере приватизации на 2024-2026 годы» был 

утвержден Перечень имущества, не являющегося акциями акционерных 

обществ, планируемого к приватизации путем продажи на аукционе, путем 

продажи посредством публичного предложения, путем продажи без объявления 

цены:  

 

№ 

п/п 

Наименование и место 

 нахождения муниципального имущества 

Предполага-

емый срок 

приватизации 

1. Здание кафе площадью 281,7 кв.м, кадастровый номер 

73:07:071202:346, по адресу: Ульяновская область, 

Майнский район, МО «Игнатовское городское 

поселение», с.Загоскино, ул.Механизаторов, д.39А, 

расположенное на земельном участке  

I-IV кварталы 

2. Здание фермы площадью 2025,2 кв.м, кадастровый 

номер 73:07:070804:537, по адресу: Ульяновская 

область, Майнский район, с.Загоскино, 148 метров  

на северо – восток от дома № 4 по пер.Полбина, 

расположенное на земельном участке с кадастровым 

номером 73:07:070804:680, площадью 3005 кв.м, 

категория земель: земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: фермы крупного  

рогатого скота (всех специализаций) 

I-IV кварталы 



3. Здание конторы площадью 594,9 кв.м, кадастровый 

номер 73:07:071202:343, по адресу: Ульяновская 

область, Майнский район, с.Загоскино, 

ул.Механизаторов, д.29А, расположенное на земельном 

участке с кадастровым номером 73:07:071203:303, 

площадью 1007 кв.м, категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: 

для размещения административного здания  

 

I-IV кварталы 

4. Здание крытого тока площадью 2643,2 кв.м, 

кадастровый номер 73:07:070802:346, по адресу: 

Ульяновская область, Майнский район, с.Сосновка, в 

460 м на юго – запад от дома № 8 по ул.Кузнечная, 

расположенное на земельном участке с кадастровым 

номером 73:07:070802:480, площадью 3015 кв.м, 

категория земель: земли сельскохозяйственного 

назначения, вид разрешенного использования: для 

размещения объектов для хранения и переработки 

сельскохозяйственной продукции  

I-IV кварталы 

5. Здание столовой площадью 192,3 кв.м, кадастровый 

номер 73:07:070601:354, по адресу: Ульяновская 

область, Майнский район, МО «Игнатовское городское 

поселение», с.Сосновка, ул.Новая Линия, д.25, 

расположенное на земельном участке с кадастровым 

номером 73:07:070601:345, площадью 320 кв.м, 

категория земель: земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: для размещения здания 

столовой  

I-IV кварталы 

6. Здание автогаража площадью 926,2 кв.м, кадастровый 

номер 73:07:070804:666, по адресу: Ульяновская 

область, Майнский район, с.Загоскино, ул.Колхозная, 

расположенное на земельном участке 

I-IV кварталы 

7. Здание тракторного бокса площадью 1009,3 кв.м, 

кадастровый номер 73:07:070804:672, по адресу: 

Ульяновская область, Майнский район, с.Загоскино, 

ул.Колхозная, расположенное на земельном участке 

I-IV кварталы 

8. Здание комбайного бокса площадью 553,3 кв.м, 

кадастровый номер 73:07:070804:671, по адресу: 

Ульяновская область, Майнский район, с.Загоскино, 

ул.Колхозная, расположенное на земельном участке 

I-IV кварталы 

9. Здание электроцеха площадью 247 кв.м, кадастровый 

номер 73:07:070804:669, по адресу: Ульяновская 

область, Майнский район, с.Загоскино, ул.Колхозная, 

расположенное на земельном участке 

I-IV кварталы 



10. Здание мастерской площадью 1112,2 кв.м, кадастровый 

номер 73:07:070804:673, по адресу: Ульяновская 

область, Майнский район, с.Загоскино, ул.Колхозная, 

расположенное на земельном участке 

I-IV кварталы 

 

В 2024 году на торги выставлялось следующее имущество:  здание фермы 

площадью 2025,2 кв.м, кадастровый номер 73:07:070804:537, по адресу: 

Ульяновская область, Майнский район, с.Загоскино, 148 метров на северо – 

восток от дома № 4 по пер.Полбина, расположенное на земельном участке с 

кадастровым номером 73:07:070804:680, площадью 3005 кв.м, категория 

земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: фермы 

крупного рогатого скота (всех специализаций), по начальной цене 1176000 

рублей (с учетом НДС). Победителем аукциона была признана Ибрагимова 

Айша Шадат-кызы, предложившая цену 1176000 рублей. 

Торги по другим объектам не проводились. 

 


